
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 746
31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−
τος, εφαπτόμενου με ιδιοκτησία Μαρίας Πινακού, 
στην θέση «Βουρνό» αγροτικής περιφέρειας Μύ−
ρινας Λήμνου. .................................................................................... 1

Επικύρωση οριοθέτησης ρέματος στην Θέση Μαυ−
ρονύχι Δ.Δ. Αγ. Γεωργίου Νηλείας Δ. Μηλεών Ν. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Κά−
μπος», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Βλά−
ση, Δήμου Βουφράδων, Νομού Μεσσηνίας. ............. 3

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Πα−
λιουράκια» ή «Μπαρουτοσπηλιά» περιοχής Δημοτι−
κού διαμερίσματος Αριοτοδημείου, Δήμου Ιθώμης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 45225/453 (1)
Έγκριση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος, 

εφαπτόμενου με ιδιοκτησία Μαρίας Πινακού, στην θέση 
«Βουρνό» αγροτικής περιφέρειας Μύρινας Λήμνου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 «περί εκτελέσεως 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων 
Έργων στις Περιφερειακές Υπηρεσίες».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του Ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων».

6. Τον Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1988 με 
τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέ−
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθ. 15136/ΤΔ.5460/06−12−2010 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου με το οποίο μας απέστειλε το εγκε−
κριμένο τοπογραφικό διάγραμμα της οριοθέτησης του 
ρέματος, εφαπτόμενου με ιδιοκτησία Μαρίας Πινακού,  
που βρίσκεται στην θέση «Βουρνό» της αγροτικής πε−
ριφέρειας Μύρινας Λήμνου.

8. Τις μελέτες οριοθέτησης που περιλαμβάνουν: τις τεχνι−
κές εκθέσεις με τον έλεγχο των διατομών και τους υδραυλι−
κούς υπολογισμούς, την τοπογραφική αποτύπωση του ρέμα−
τος σε κλίμακα 1:500 και τις λεκάνες απορροής, όπως αυτά 
συντάχθηκαν από τον Τοπογράφο Μηχανικό Χαράλαμπο 
Βαξεβανέρη και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου.

9. Την μη γνωμοδότηση του Δήμου Μύρινας σχετικά με 
την οριοθέτηση του ρέματος, εντός του καθοριζόμενου 
από τον Ν. 3010/2002 διαστήματος, όπως αναφέρεται 
στο υπ’ αριθμ. (7) έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν.Α Λέσβου.

10. Την από 25/06/2010 έκθεση οριοθέτησης και τις 
κατά πλάτος τομές, σε χαρακτηριστικές θέσεις, όπου 
φαίνεται η φυσική κοίτη του ρέματος και η προτεινό−
μενη διατομή, αποφασίζει:

Εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος που βρίσκεται στην θέση «Βουρνό» της αγρο−
τικής περιφερείας Μύρινας Λήμνου και εφάπτεται στην 
ιδιοκτησία Μαρίας Πινακού, όπως σημειώνεται με μπλε 
γραμμή στο από τον Απρίλιο 2010 τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:500, που συνέταξε ο τοπογράφος 
μηχανικός Χαράλαμπος Βαξεβανέρης, ελέγχθηκε και θε−
ωρήθηκε στις 25/06/2010 από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α Λέσβου, σύμ−
φωνα με τα στοιχεία της υδρολογικής μελέτης αυτού, 
τις κατά πλάτος τομές και της έκθεσης οριοθέτησης.

Όπου απαιτούνται τμηματικά έργα διευθέτησης, πριν 
την κατασκευή αυτών, πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο 
εγκρίσεις και αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 23 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ 

6721



6722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6723



6724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 4898/197511/Τυ (2)
Επικύρωση οριοθέτησης ρέματος στην Θέση Μαυρονύχι 

Δ.Δ. Αγ. Γεωργίου Νηλείας Δ. Μηλεών Ν. Μαγνησίας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3010/02 άρ. 5 «Διαδικασία ορι−

οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» 
παράγραφος 1.

2. Το άρθρο 6 της Υ.Α. 3046/304/3−2−89 «Κτιριοδομικός 
κανονισμός».

3. Το έγγραφο α.π. 9926/13−12−2010 της Δ.Τ.Υ. Νομ. 
Αυτοδιοίκησης Μαγνησίας με το οποίο διαβιβάστηκαν 
τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της οριοθέτησης 
ρέματος στην θέση Μαυρονύχι, στην περιοχή εκτός ορί−
ων του οικισμού Αγ. Γεωργίου Νηλείας Δήμου Μηλεών 
Μαγνησίας και συγκεκριμένα:

α) Τεύχος «Τεχνική έκθεση» με την υδρολογική και 
την υδραυλική μελέτη του ρέματος, την υψομετρική 
αποτύπωση της κοίτης του προς οριοθέτηση τμήματος 
και τις ανπστοιχες διατομές,

β) σχέδιο «Καθορισμός οριογραμμών» με την ορίζο−
ντιογραφική αποτύπωση της περιοχής του προς ορι−
οθέτηση τμήματος του ρέματος με ης προτεινόμενες 
οριογραμμές,

τα οποία συντάχθηκαν από την διπλ. Τοπογράφο μη−
χανικό Μπολώτα Ιωάννα, ελέγχθηκαν δε και θεωρήθη−
καν από την ΔΤΥΝΑ Μαγνησίας.

γ) Απόσπασμα από το πρακτικό 12/24−09−10 συνεδρία−
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μηλεών, το οποίο 
περιέχει την απόφαση 135/2010, σύμφωνα με την οποία 
το Δ.Σ. γνωμοδότησε θετικά υπέρ της προτεινόμενης 
οριοθέτησης, αποφασίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση Μαυρονύχι εκτός ορίων οικισμού Δ.Δ. Αγ. Γεωργίου 
Νηλείας Δ. Μηλεών Ν. Μαγνησίας όπως αυτές έχουν 
καθοριστεί στο υποβληθέν δικαιολογητικό (β), μεταξύ 
των κορυφών 1−8−7−6−Α63 στην δεξιά όχθη και των κο−
ρυφών Α38−2−3−4−5−Α61 στην αριστερά όχθη, κατά την 
ροή του ρέματος.

Η παρούσα απόφαση αφορά την οριοθέτηση της 
κοίτης του αναφερόμενου τμήματος του ρέματος και 
δεν συνδέεται με την κατασκευή οποιουδήποτε άλλου 
έργου στην κοίτη.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμ−
μα του οριοθετούμενου τμήματος του ρέματος σε κα−
τάλληλη κλίμακα, με τις συντεταγμένες των κορυφών 
των οριογραμμών.

 Λάρισα, 27 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 

   Αριθμ. 4890 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Κάμπος», πε−
ριοχής Δημοτικού διαμερίσματος Βλάση, Δήμου Βου−
φράδων, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−1−1994,
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την αριθ. 5004/20−11−2007 απόφαση μας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 9.000,00 στρεμμάτων 
στις περιοχές των Δημοτικών διαμερισμάτων Μανιακίου, 
Μεταμόρφωσης, Παπαφλέσσα κ.λπ. των Δήμων Παπα−
φλέσσα, Νέστορος και Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας 
(Φ.Ε.Κ. 676/Δ’/21−12−2007 και 46/Δ’/8−2−2008).

7. Την αριθμ. 77/2010 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 9039/26−11−2010 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5004/20−11−2007 από−
φαση μας (Φ.Ε.Κ. 676/21−12−2007 και 46/8−2−2008 τεύχος Δ΄) ως 
προς την έκταση των επτά χιλιάδων ογδόντα έξι τετραγω−
νικών μέτρων και έξι εκατοστών (7.086,06 τ.μ.), η οποία δεν 
αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 2,3,4,5,6,7,8,9,10,2 όπως αυτή απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 που συνέταξε 
η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Πανα−
γοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν 
περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. Έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημοτική οδό «Μηλιώτη − Βλάσση».
Δυτικά: Με χέρσο αγρό ιδ. Μάστορα (εντός της αριθμ. 

5004/20−11−2007 απόφασή μας).
Βόρεια: Με χέρσο αγρό ιδ. Λαμπρόπουλου (εντός της 

αριθμ. 5004/20−11−2007 απόφασή μας).
Νότια: Με χέρσο αγρό ιδ. Κοτσόβολου (εντός της 

αριθμ. 5004/20−11−2007 απόφασή μας).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

5004/20−11−2007 απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως σύμφωνα με το Ν. 998/79. 

 Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6725



6726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4888 (4)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Παλιουρά−
κια» ή «Μπαρουτοσπηλιά» περιοχής Δημοτικού δια−
μερίσματος Αριοτοδημείου, Δήμου Ιθώμης, Νομού 
Μεσσηνίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 208446/2845/27−10−1978 β) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 
105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμο−
δότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την αριθ. 1335/27−5−1998 απόφαση μας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 106,00 στρεμμάτων στη 
θέση «Παλιουράκια ή Μπαρουτοσπηλιά» περιοχής Δη−
μοτικού διαμερίσματος Αριστοδημείου, Δήμου Ιθώμης 
(Φ.Ε.Κ. 420/τ.Δ΄/19−6−1998).

7. Την αριθμ. 81/2010 σύμφωνη απόφαση της Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 8928/24−11−2010 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, την υπ’ αριθμ. 1335/27−5−1998 απόφασή 
μας (Φ.Ε.Κ. 420/19−6−1998 τεύχος Δ΄) ως προς την έκταση 

των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα οκτώ τετρα−
γωνικών μέτρων και τριάντα ενός εκατοστών (8.598,31 
τ.μ.), η οποία αποτελείται από τα τμήματα: τμήμα Ε1 με 
στοιχεία (Α,Β,...,Η,13,14,Α) εμβαδού 5.218,70 τ.μ. τμήμα Ε2 
με στοιχεία (Κ1,Κ2,Κ6,Κ7,50,1,2,3,Κ1) εμβαδού 2.464,27 τ.μ. 
τμήμα Ε3 με στοιχεία (Α,Β,Γ,3,2,Α) εμβαδού 915,34 τ.μ. 
ήτοι συνολικού εμβαδού 8.598,31 τ.μ.

όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:2.000 (για το τμήμα Ε1) και 1:1.500 (για τα 
τμήματα Ε2 και Ε3) που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περι−
γράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα και κατά τμήμα έχει 
όρια: ΤΜΗΜΑ Ε1

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 1335/27−5−1998 απόφαση).

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 1335/27−5−1998 απόφαση).

Βόρεια: Με ελαιώνα ιδ. Παναγιωτόπουλου.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

1335/27−5−1998 απόφαση).
ΤΜΗΜΑΤΑ Ε2 και Ε3
Ανατολικά: Με ελαιώνες ιδ. Μπουγιούκου και Γ. Γιάν−

νακόπουλου κ.λπ..
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 1335/27−5−1998 απόφαση).
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 1335/27−5−1998 απόφαση).
Νότια: Με ελαίων ιδ. Γ. Γιαννακόπουλου κ.λπ..
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

1335/27−5−1998 απόφαση μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως σύμφωνα με το Ν. 998/79. 

 Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6727



6728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007463112100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449
ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
•  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

•Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

•Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

• Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

• Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-02-04T12:56:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




